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POZnan

BADANIA I POMIARY W LICZBACH

Badania ankietowe i wywiady: 30%

na terenie
Poznania

80783 wywiaddéw z pasazerami publicznego
transportu zbiorowego

68%
gospodarstw domowych
przebadanych w Poznaniu

10429 wywiadéw w 4203 gospodarstwach
domowych

13
15470 wyW|adow W 22 centrach ha ndlowych obiektéw w

633 wyW|ady Z uczniami i studentami

tacznie ok. 110 tys. osob. KBR2000 tacznie ok. 60 tys. osob.

Dodatkowo przeprowadzono pomiary:

Liczby pasazerdw na dworcach kolejowych i autobusowych

* Miasto know-how —




POZnan

LICZBA PODROZY GENEROWANYCH PRZEZ

MIESZKANCOW

rower/ motorower samochod transport zbiorowy

2000 2013 |(zmiana| 2000 2013 |zmiana| 2000 2013 | zmiana
Poznan 14 670 | 40402 | 178% |608 745| 308 732 | -49% |450093|392586| -13%

powiat
poznanski

20632 | 34696 | 68% |222666| 373765 | 68% | 69805 | 82008 | 17%

Liczba podroézy _ .
rowerem/motorowerem Liczba podroézy samochodem Liczba podrozy transportem
zbiorowym

Wewnetrzny krag: 2000 Zewnetrzny krag 2013
* \iasto know-how M Poznan M powiat poznanski



POZnan’

PODZIAt ZADAN PRZEWOZOWYCH —

MIASTO POZNAN

Podré ze ogotem

60%
d Poznan 2000 W Poznan 2013
48,7%

50%

41,4% 43,0%
,47%

40%

30%

20%

10%

0%

Pieszo Motorower/rower Samochod osobowy  Transport zbiorowy

* Miasto know-how



POZnan’

PODZIAt ZADAN PRZEWOZOWYCH —

MIASTO POZNAN

Podr6 ze niepiesze
60%

56,02% -
d 2000 2013
0% 49,30%
9]
44,90%
41,42%
40%
30%
20%
10%
5,00%
1,35%
0% -
rower i motorower samochod transport zbiorowy

* Miasto know-how



POZnan’

PODZIAt ZADAN PRZEWOZOWYCH —

SRODMIESCIE POZNANIA

Podré ze niepiesze

60%

53 50% 54,40%
50% —
43,50%
40% 38,00%
30%
20%
10% 7,10%
1,74%
0% -
rower i motorower samochod transport zbiorowy
i 2000 2013

Ponadto badania wskazuja, ze w srédmiesciu blisko 30% podrézy
. 0006tem stanowig podroze piesze.
* Miasto know-how g Wig podroze piesz



K
BADANIA PREFERENCII Poznan

— PRZYCZYNY KORZYSTANIA/NIEKORZYSTANIA Z
TRANSPORTU ZBIOROWEGO

Dla mieszkancow Poznania Wybrane przyczyny korzystania z transportu zbiorowe go
korzystajqcych Z transportu Oceniany element mieszka ncy Poznania
zbiorowego najwazniejsza jest bliskosc przystanku R
bliskos¢ przystankéw oraz dOpaszzvinkeog - +a§§$:ila 22’883’
0 0
dopasowanie potaczen i szybkosé yKoszt zodrég 62.20%
podrdézy wygoda podrézy 57,10%
przyzwyczajenie 44,30%
brak samochodu 37,80%

Wybrane przyczyny niekorzystania z transportu zbior owego

O(?enlany element mieszka acy Poznania Wybér innego srodka transportu
Niewystarczajgca wygoda 87,00% . . .
orzyzwyczajenie 51.00% niz tra_nsport zbiorowy \{vynlka _
brak zadawalajacych potaczen 46,00% gtownie z wygody podrozowania,
zbyt drogi 44,00% przyzwyczajen oraz braku
zbyt wolny 43,00% satysfakcjonujacych potgczen
nieodpowiedni standard 30,00%
zbyt daleko do przystanku 19,00%

W zadnym przypadku cena nie odgrywa najwazniejszej roli

* Miasto know-how



POZnan

MOTYWACJE PODROZY

— PODZIA:. ZADAN PRZEWOZOWYCH

70%

60%

50%

40%

30%

20%

10%

0%

pieszo samochod osobowy komunikacja zbiorowa rower

M do pracy M do szkoty i na uczelnie M po drobne zakupu ustugi M do centrum handlowego M wypoczynek i rozrywka

Najwiekszy udziat podrozy pieszych wystepuje w motywacjach po drobne zakupy
| ustugi (32,9%) oraz do szkoty (21,2%). Najrzadziej samochod osobowy jest
wykorzystywany w podrozach na uczelnie (18,1%). Najwiekszy udziat podrozy
odbywanych transportem zbiorowym wystepuje w motywacjach na uczelnie
(63,1%) oraz rozrywka (48,8%).

* Miasto know-how



POZnan

OCENA JAKOSCI TRANSPORTU

ZBIOROWEGO — MIESZKANCY POZNANIA

wygoda przesiadki 20% 53% 23%

fatwos¢ zakupu biletu 32% 40% 18%
dostep do informacji 26% 44% 18%

bezpieczenstwo podrozy 9% 58% 30%

OCENA:
I:l zdecydowanie negatywna

dostepnos¢ wolnych miejsc 26% 40% 27% 1% [ ] raczei negatywna
- raczej pozytywna

czystosc¢, estetyka 25% 55% 13%

cena biletu 0 ) 0 )
= 30 /D 35 A 27 fn ? . - zdecydowanie pozytywna
dostep do przystanku 3% 54% 31%

czestos¢ kursowania 23% 54% 19%

szybkos¢ podrozy 30% 48% 12%
vezawaryinose . [ gait

punktualnos¢ 29% 48%  10%

*Miasto know-how



POZnan

PODZIAt ZADAN PRZEWOZOWYCH —

POROWANIE WYBRANYCH MIAST

60%
55%
50%
45% {
40%
35%
30%
25%
20%
15% -
10% -
5% -
0% -
-5%

ROMWMER TR
p— LT LA

PRYWATNY PUBLICZNY

M Gdansk (2009} L1 Krakow (2010} M Poznan (Plantap2013)
4 Szczecin (2010) i Warszawa (2011} M Wroctaw (2011)

* Mliasto know-how



POZnan

PODSUMOWANIE - WYBIERAMY
ZDROWSZY SPOSOB PODROZOWANIA

>k Znaczacy wzrost podrézy pieszych oraz rowerowych w stosunku do
roku 2000 w uwagi na wzgledy zdrowotne oraz koszty

5% udziat podrozy rowerem w podrézach niepieszych w Poznaniu

7,1% udziat podrézy rowerem w podrozach niepieszych w
srodmiesciu

¥ ¥

>k Udziat transportu zbiorowego w podrozach w Poznaniu jest wyzszy
niz samochodu

>k Wozrastajgca popularnosc podrézy pieszych:
>k 13% udziat w podrozach ogétem w Poznaniu
>k 29,4% udziat w podrozach ogdétem w srédmiesciu

Wyniki badan poddane zostang ostatecznej weryfikacji po

opracowaniu komputerowego modelu ruchu Poznaniaii
Aglomeracji Poznanskiej

* Miasto know-how
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